¶ Lectio in trinitate. Apocalyp. Ca. iiii.

In diebus illis. Conuenit vniuersa ciuitas audire verbum domini. Videntes autem turbas iudei repleti sunt zelo: et contradicebant: his quae a Paulo dicebantur blasphemantes.

Tunc constanter Paulus et Barnabas dixerunt. Vobis oportebat primum loqui verbum dei: sed quoniam repellitis illud: et indignos vos iudicatis vitae aeternae: ecce conuertimur ad gentes. Sic enim precepit nobis dominus. Posuite in lucam gentium ut sis in salutem usque ad extremum terrae.

Audientes autem gentes gauisi sunt: et glorificabant verbum domini: et crederunt quot quot erant preordinati ad vitam aeternam. Disseminabat autem verbum domini per vniuersam iudeam. Iudei autem concitauerunt religiosas mulieres et honestas: et primos ciuitatis: et excitauerunt persecutionem in Paulum et barnabam: et eiecerunt eos de finibus suis. At illi excusso puluere pedum in eos: venerunt iconium. Discipuli autem replebantur gaudio et spiritu sancto.

EPISTOLAE

IN diebus illis. Vidi hostium aptum in caelo: & vox prima quam audiui tamquam tubae loquentis mecum: dices. Ascende huc & ostendam tibi quae oportet fieri cito. Post haec statim fui in spiritu: & ecce sedes posita erat in caelo: & supra sedem sedes. & qui sedebat similis erat aspectui lapidis iaspidis & sardinis. & iris erat in circuitu sedis similis visioni smaragdinae. & in circuitu sedis: sedilia viginti quattuor: & supra thronos viginti quattuor seniores sedentes circumamicti vestimentis albis: & in capitibus eorum coronas aureas. & de throno procedebant fulgura: & voces & tonitrua. & septem lapides ardentes ante thronum qui sunt septem spiritus dei. & in conspectu sedis tamquam mare vitreum simile crystallo. et in medio sedis & in circuitu sedis: quatuor animalia plena oculis ante et retro. & animalia primum simile leoni: et secundum animal sive vitulo: & tertium animal humanis faciem quasi hominis: & quartum animal sive aquile volantis. & quatuor animalia: & singula eorum habebant alas sexnas: & in circuitu & inter plena sunt oculis. et requiem non habebant die ac nocte: dicens. Sanctus. Sanctus. Sanctus. Dominus deus omnipotens qui erat: et qui est: & qui venturus est. & cum darent illa animalia gloriam: & honorem: et benedictionem sedenti super thronum viventi in secula seculorum: proccidebant viginti quattuor seniores ante sedem in throno: & adorabant viventem in secula seculorum. Amen.

Vidi ostium apertum in celo. ex apocalypsi capitulo iiii. In quo ponitur revelatio facta iohanni de rebus que pertinent ad fidem ecclesie universalis. et primo describitur dei maiestas revelata. Vox quam audiui. hec vox erat angeli. Que oportet fieri. ex dei ordinatione. Iaspidis et sardinis. lapilli sunt preciosi. Iris arcus celestis. Smaragdine. qui est unus ex coloribus iridis. Viginti quattuor seniores. tale consortium ad maiestatem presidentis pertinet. De throno. scilicet dei. Septem lapides. et quod per illas intelligatur ipse subdit quod sunt septem spiritus sancti dona. Mare vitreum. per quod significatur sacramentum baptismi. Quatuor animalia per que intelliguntur quattuor evangeliste. Alas sexnas. id est quodlibet animal alas sex. Qui erat. per hoc designatur dei eternitas. Proccidebant. scilicet adorantes deum viventem in secula seculorum id est vitam eternam.

EPISTOLAE

Feria. iiii. sequenti.
Respondens autē
 Petrus. Ex acti-
 bus apłoz cap. v. In
 quo posteaq̃ Lucas
 posuit increpationem
 apłoz qui dicebantur
 cōcitare plebē inducēs
 do nouā doctrinā. hic
 ponit respōsum Petri
 et apłoz. Exaltauit p̃
 resurrectionē et ad ces-
 lū ascensionē. Penitē-
 tiam. i. tēpus penitēdi.
 Sumus testes. quia
 interfuimus. Disseca-
 bant. i. fremebāt. Ho-
 norabilis. i. q̃ habebat
 ab oibus honori. Ad
 breue. s. tēp̃. ut in apo-
 stolorum absentia lo-
 queretur. Theodas.
 cui rei etiā Josephus
 meminuit. Esse aliquē.
 i. magnū Persiū sese
 aliquē credēs. Occisus
 est. a fudo. s. Syrie pre-
 side. Judas galileus.
 alter exemplū ad hoc
 inducit. In diebus p̃-
 fessionis. quibus q̃sq̃
 ibat in ciuitatē suā ut
 sibi profiteretur nomē
 suū et familie. Et nūc
 applicat hec exempla
 ad negociū presens
 hoc. Consiliū hoc

Feria quarta Actuum. Apосто-
 lorum. Capitulo. v.

In diebus illis. Respondens autē
 Petrus et apostoli: dixerūt ad ple-
 bē. Obedire oportet deo: magis quā
hominibus. Deus patrum nostrorum
 suscitauit iesum: quē vos interemistis:
 suspendentes in ligno. Hunc principē
 et saluatorem deū exaltauit dextera sua
 ad dandam p̃nitentiam israel et re-
 missionem peccatorum. & nos sumus
 testes horum verborum et spiritus san-
 ctus quem dedit deus omnibus obe-
 dientibus sibi. Hęc cum audissent dis-
 secabantur: & cogitabant interficere
 illos. Surgens autem quidam in concilio
 pharisęus nomine Gamaliel legis
 doctor: honorabilis vniuersę plebi ius-
 sit foras ad breue homines fieri. Dixit
 q̃ ad illos. Viri israelitę attendite vo-
 bis super omnibus istis: quid acturi si-
 tis. Ante hos enim dies extitit Theodas
 dicens se aliquem esse. Cui consen-
 sit numerus virorum circiter quadrin-
 gentorum: qui occisus est: & omēs qui
 credebant ei dissipati sunt: et redacti ad
 nihilum. Post hunc extitit iudas galil-
 leus in diebus professionis: & auertit
 populum post se: et ipse periit: et omēs
 quotquot consenserunt ei dispersi sunt
 & nūc itaq̃ dico vobis: discedite ab om-
 nibus istis: & sinite illos. Quoniam si
 est hominib⁹ cōsiliū hoc aut opus:

BEATI PAULI.

dissoluetur. Si vero ex deo est: non poteritis dissoluere: ne forte & deo repugnare videamini. Consenserunt autē illi: & conuocantes apostolos: cesis denunciauerunt ne omnino loquerentur in nomine iesu: et dimiserunt eos. & illi quidē ibāt gaudentes a conspectu concilii: quā digni habitī sunt pro nomine iesu cōtumeliā pati. Omnia autē die nō cessabāt in templo: & circa domos docentes & euangelizantes iesum xp̄m.

In festo corporis christi Ad Corinthios. i. Capitulum. xi.

Fratres. Ego em̄ accepi a domino quod et tradidi vobis. Quoniam dominus iesus in qua nocte tradebatur. accepit panē: et gratias agēs fregit & dixit. Accipite et manducate. Hoc est corpus meum: quod pro vobis tradetur. Hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem postq̄ cenauit: dicens. Hic calix nouū testamētum est in meo sanguine. Hoc facite quotienscūq̄ biberitis in meā commemorationem. Quotiescūq̄ enim manducabitis panem hunc: & calicem bibetis: mortem domini annuntiabitis donec veniat. Itaq̄ quicūq̄ manducauerit panem: & biberit calicem dñi indigne: reus erit corporis & sanguinis dñi. Probet autē seipsum hō: & sic de pane illo edat: et de calice bibat:

id est doctrina. Dissoluet. sicut horū q̄s dixi. Consenserunt illi. s. gamalieli. Cesis. i. verberatis Aplis puta pugnis & alapis. Gaudentes. tametsi vulnerati.

In festo corporis xpi.

Ego em̄ accepi a dño. Ex prima epla Pauli ad Corinthios cap. xi. In quo ap̄tus ostēdit huius sacramenti dignitatem. Et dño. s. dño reuelate. Iesus. a quo est sacramentorum institutio. Tradebatur a iuda p̄ditore. Fregit. nō ante consecrationē. itaq̄ p̄ prolepsin hoc dicit. Hoc est corpus meū. Verba sunt consecrationis. Nouū testamētum. in quo promittuntur bona spiritualia sicut in veteri tēporalia. Annuntiabitis repressando ipsam p̄ hoc sacramentum. Donec veniat. ad iudicium vltimū. Itaq̄. hortatur ad hoc sacramentum digne accipiendum. Reus erit. id est punietur: ac si christum occiderit. Probet se.

BEATI PAULI.

id est conscientiam suam
examinet. Et sic. sci
licet digne accipiendo.

Non diiudicans.
id est discernens ab alijs
cibus.

Domnica prima post
trinitatem.

Deus charitas
est. Ex epistola
Joannis prima capi.
iiii. In quo apostolus
hortat fideles ad cha-
ritate proximi dicens.
quia qui fratrem dili-
git est ex deo et dei fi-
lius et qui non diligit
et cetera. In hoc dei
exemplo idem facit: qui
nos dilexit. **V**iuamus
per eum. **v**ita gra-
tie. **P**ropiciatione.
quia sic fecit nos deo ami-
cos ex inimicis pro pec-
catum. Nemo vidit.
nihilominus tamen in
nobis habitat. **V**idi-
mus. **h**umanitate chri-
sti oculis corporali-
bus. **D**eus in eo
manet. scilicet per gra-
tiam. **I**n die iudicii.
quia hec dilectio dat
nobis securitatem.
Sicut ille est. benefa-
ciens in celo iustis et
iniustis: ita et nos de-

Qui enim manducat: & bibit indigne
iudicium sibi manducat & bibit: non
diiudicans corpus domini.

Domnica prima post festum
Trinitatis. Joannis primo.

Capitulo. iiii.

Charissimi. Deus charitas est. In
hoc apparuit charitas dei in nos
bis quoniam filium suum unige-
nitum misit deus in mundum: ut viua-
mus per eum. In hoc est charitas non
quasi nos dilexerimus deum: sed quo-
niam ipse prior dilexit nos: & misit fi-
lium suum propiciatione pro peccatis
nostris. **C**harissimi: si dilexit nos deus:
& nos debemus alterutrum diligere.
Deum nemo vidit unquam. **S**i diligamus
inuicem deus in nobis manet: & cha-
ritas eius in nobis perfecta est. In hoc
cognoscimus: quoniam in eo manemus &
ipse in nobis: quoniam de spiritu sancto suo
dedit nobis: & nos vidimus & testifi-
camur: quoniam pater misit filium suum saluato-
rem mundi. **Q**uisquis confessus fuerit:
quoniam iesus est filius dei: deus in eo manet:
& ipse in deo. **E**t nos cognouimus &
credidimus charitati: quam habet deus
in nobis. **D**eus charitas est: & qui manet
in charitate in deo manet: & deus in
eo. **I**n hoc enim perfecta est charitas
dei nobiscum: ut fiduciam habeamus
in die iudicii: quia sicut ille est: & nos
sumus in hoc mundo. **T**imor non est

BEATI PAULI:

nō est in charitate: sed perfecta charitas foras mittit timorē: qm̄ timor p̄cānā habet. Qui aut̄ timet nō est p̄fectus in charitate. Nos ergo diligam⁹ deū: qm̄ ipse prior dilexit nos. Si quis dixerit: quoniā diligo deū: & fratrem suum oderit: mēdax est. Qui em̄ non diligit fratrem suū quem videt: deū quē non videt quomodo potest diligere? Et hoc mandatum habem⁹ a deo: vt qui diligit deum: diligat & fratrem suum.

¶ Feria. iiii. Beati Pauli ad Romanos. Capitulo. vi.

Fratres. Non regnet peccatū in vestro mortali corpe: vt obediat̄is cōcupiscētis ei⁹. sed neq; exhibeat̄is mēbra vestra arma iniquitatis peccato: sed exhibete vos deo tanq; ex mortuis viuētes: & mēbra vestra arma iusticię deo. Peccatum em̄ vobis non dominabitur. Nō enim sub lege estis: sed sub gratia. Quid ergo? Peccauimus: quoniā non sumus sub lege: sed sub gratia? Absit. An nescitis quoniā cui exhibetis vos seruos ad obediendum: serui estis eius cui obedistis: siue peccati ad mortem: siue obediētionis ad iusticiā? Gratias autē deo: q̄ fuistis serui peccati: obedistis autem ex corde in eam formā doctrinę in quam traditi estis. Liberati autem a peccato: serui autē facti estis iusticię. Per iesum christum dominum nostrum.

bemus facere amādo bonos & malos amicos & inimicos. Alia patent.

¶ Feria quarta sequenti.

Non regnet peccatū. Ex epistola Pauli ad Romanos capitū. vi. In quo induxit fideles ad dimittendū peccatū: hic ostendit dimittēdi modum. Et obediat̄is. qz qui est subdit⁹ peccato trahitur ab appetitu irrationali. Mēbra vestra. que sunt instrumenta bene aut male operādi. Arma iusticię. i. bonorū operum instrumenta. Nō dominabitur. i. fomes inclinans ad peccandum.